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Facoltà di Economia 
 

TUTORATO DIDATTICO 

Corso di laurea magistrale in ECONOMIA E MANAGEMENT INTERNAZIONALE 

INSEGNAMENTO DOCENTE RIFERIMENTI PER TUTORATO 

Accountability of International 
Organizations and NGOs 

Roberto Tarallo 
Al termine delle lezioni o su 
appuntamento all’indirizzo 

roberto.tarallo@unint.eu 

Accountability of International 
Organizations and NGOs 

Decio Ripandelli 
Al termine delle lezioni o su 
appuntamento all’indirizzo 
decio.ripandelli@unint.eu 

Ambiente, sostenibilità ed 
economia circolare 

Maria Pompò 
Al termine delle lezioni o su 
appuntamento all’indirizzo 

maria.pompo@unint.eu 

Arts and event management Dragana Broz Vasic 
Su appuntamento all’indirizzo 
dragana.brozvasic@unint.eu 

Data Analysis Luciano Nieddu 
Al termine delle lezioni o su 
appuntamento all’indirizzo 
luciano.nieddu@unint.eu 

Digital marketing e social 
media strategy 

Antonio Maraglino 
Al termine delle lezioni o su 
appuntamento all’indirizzo 

antonio.maraglino@unint.eu 

Digital marketing e social 
media strategy 

Piergiorgio Petrolo 
Al termine delle lezioni o su 
appuntamento all’indirizzo 

piergiorgio.petrolo@unint.eu 

Diritto commerciale cinese Junyi Bai 
Al termine delle lezioni o su 
appuntamento all’indirizzo 

junyi.bai@unint.eu 

Diritto commerciale cinese Vincenzo Carbone 
Al termine delle lezioni o su 
appuntamento all’indirizzo 
vincenzo.carbone@unint.eu 

Diritto della comunicazione 
multimediale e della proprietà 
industriale 

Guido Scorza 
Al termine delle lezioni o su 
appuntamento all’indirizzo 

guido.scorza@unint.eu 

Diritto della concorrenza e 
tutela dei consumatori 

Fabio Cintioli 
Al termine delle lezioni o su 
appuntamento all’indirizzo 

fabio.cintioli@unint.eu 
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Diritto della moda e della 
proprietà industriale 

Domenico Demarinis 
Al termine delle lezioni o su 
appuntamento all’indirizzo 

domenico.demarinis@unint.eu 

Diritto internazionale e dell’UE Sergio Marchisio 
Al termine delle lezioni o su 
appuntamento all’indirizzo 
sergio.marchisio@unint.eu 

Diritto internazionale e dell’UE Pierfrancesco Breccia 
Al termine delle lezioni o su 
appuntamento all’indirizzo 

pierfrancesco.breccia@unint.eu 

Diritto internazionale e dell’UE Stefano Maranella 
Al termine delle lezioni o su 
appuntamento all’indirizzo 

stefano.maranella@unint.eu 

Diritto societario europeo e 
comparato 

Michele G. Vietti 
Al termine delle lezioni o su 
appuntamento all’indirizzo 

michele.vietti@unint.eu 

Diritto societario europeo e 
comparato 

Paolo Fraulini 

Al termine delle lezioni o su 
appuntamento all’indirizzo 

paolo.fraulini@unint.eu oppure 
pfraulini@tiscali.it 

Diritto societario europeo e 
comparato 

Michele Pappone 
Al termine delle lezioni o su 
appuntamento all’indirizzo 
michele.pappone@unint.eu 

E-commerce e supply chain Fausto G. Bolognese 
Al termine delle lezioni o su 
appuntamento all’indirizzo 

faustogiovanni.bolognese@unint.eu 

Economia delle reti e della 
conoscenza 

Andrea Gentili 
Al termine delle lezioni o su 
appuntamento all’indirizzo 

andrea.gentili@unint.eu 

Economia internazionale Olga Marzovilla 
Al termine delle lezioni o su 
appuntamento all’indirizzo 
olga.marzovilla@unint.eu 

Economics of global trade Giuseppina Gianfreda 
Al termine delle lezioni o su 
appuntamento all’indirizzo 

giuseppina.gianfreda@unint.eu 

Economics of global trade Lorenzo Spadoni 
Al termine delle lezioni o su 
appuntamento all’indirizzo 
lorenzo.spadoni@unint.eu 
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English for diplomacy (corso 
avanzato) 

Lucy Findlay 
Al termine delle lezioni o su 
appuntamento all’indirizzo 

lucy.findlay@unint.eu 

English for international affairs Joanna Fallon 
Al termine delle lezioni o su 
appuntamento all’indirizzo 

joanna.fallon@unint.eu 

English for information and 
communication technology 
(corso avanzato) 

Maria Christine Tracey 
Al termine delle lezioni o su 
appuntamento all’indirizzo 

christinemaria.tracey@unint.eu 

English for fashion and food 
design (corso avanzato) 

Joanna Fallon 
Al termine delle lezioni o su 
appuntamento all’indirizzo 

joanna.fallon@unint.eu 

European and international 
trade law 

Vincenzo Zeno-
Zencovich 

Al termine delle lezioni o su 
appuntamento all’indirizzo zeno-

zencovich@unint.eu 

European and international 
trade law 

Chiara Malaguti 

Al termine delle lezioni o su 
appuntamento all’indirizzo 

mariachiara.malaguti@unint.eu oppure 
mcmalaguti@hotmail.com 

European and international 
trade law 

Alessandro Pettinato 

Al termine delle lezioni o su 
appuntamento all’indirizzo 

alessandro.pettinato@unint.eu oppure 
sandro.pettinato@unioncamere.it 

Food and beverage industry Nerina Di Nunzio 
Al termine delle lezioni o su 
appuntamento all’indirizzo 
nerina.dinunzio@unint.eu 

Intelligenza emotiva nella 
gestione e svilupppo delle 
risorse umane 

Francesco Marino 
Al termine delle lezioni o su 
appuntamento all’indirizzo 
francesco.marino@unint.eu 

Intercultural diplomacy Fabrizio Lobasso 
Al termine delle lezioni o su 
appuntamento all’indirizzo 
fabrizio.lobasso@unint.eu 

International accounting Sara Trucco 
Al termine delle lezioni o su 
appuntamento all’indirizzo 

sara.trucco@unint.eu 
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International accounting Davide Utili 
Al termine delle lezioni o su 
appuntamento all’indirizzo 

davide.utili@unint.eu 

International brand 
management 

Barbara Bartoli 
Al termine delle lezioni o su 
appuntamento all’indirizzo 
barbara.bartoli@unint.eu 

International brand 
management 

Gabriele Qualizza 

Al termine delle lezioni o su 
appuntamento all’indirizzo 

gabriele.qualizza@unint.eu oppure 
gabriele.qualizza@gmail.com 

International organizations Ted Whiteside 
Al termine delle lezioni o su 
appuntamento all’indirizzo 

ted.whiteside@unint.eu 

International organizations Luca Errico 
Al termine delle lezioni o su 
appuntamento all’indirizzo 

luca.errico@unint.eu 

Laboratorio di comunicazione 
multimediale e web design 

Diego Femia 
Al termine delle lezioni o su 
appuntamento all’indirizzo 

diego.femia@unint.eu 

Laboratorio di comunicazione 
pubblica e campaigning 

Nicola Bonaccini 

Al termine delle lezioni o su 
appuntamento all’indirizzo 

nicola.bonaccini@unint.eu oppure 
nicola.bonaccini@gmail.com 

Laboratorio di scrittura 
creativa e digital storytelling 

Diego Femia 
Al termine delle lezioni o su 
appuntamento all’indirizzo 

diego.femia@unint.eu 

Laboratorio di scrittura 
creativa e digital storytelling 

Stefano Di Pietro 

Al termine delle lezioni o su 
appuntamento all’indirizzo 

stefano.dipietro@unint.eu oppure 
stefdipietro@gmail.com 

Laboratorio di Lingue per il 
business (Inglese) 

Angela Tomkinson 
Al termine delle lezioni o su 
appuntamento all’indirizzo 

angelamary.tomkinson@unint.eu 

Luxury goods management Giada Mainolfi 
Al termine delle lezioni o su 
appuntamento all’indirizzo 

giada.mainolfi@unint.eu 
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Management of international 
organizations and NGOs 

Luca Errico 
Al termine delle lezioni o su 
appuntamento all’indirizzo 

luca.errico@unint.eu 

Management of international 
organizations and NGOs 

Daniele Alesani 
Al termine delle lezioni o su 
appuntamento all’indirizzo 

dalesani@gmail.com 

Management internazionale 
ed e-business 

Giada Mainolfi 
Al termine delle lezioni o su 
appuntamento all’indirizzo 

giada.mainolfi@unint.eu 

Made in Italy Lab Simona D’Amico 
Al termine delle lezioni o su 
appuntamento all’indirizzo 
simona.damico@unint.eu 

Made in Italy Lab Francesco Domini 
Al termine delle lezioni o su 
appuntamento all’indirizzo 
francesco.domini@unint.eu 

Marketing for Made in Italy Alessandro De Nisco 
Al termine delle lezioni o su 
appuntamento all’indirizzo 

alessandro.denisco@unint.eu 

Marketing for Made in Italy Anna Fiorentino 
Al termine delle lezioni o su 
appuntamento all’indirizzo 
anna.fiorentino@unint.eu 

Negotiation and project 
management 

Mirko Tricoli 
Al termine delle lezioni o su 
appuntamento all’indirizzo 

mirko.tricoli@unint.eu 

Negotiation and project 
management 

Ted Whiteside 
Al termine delle lezioni o su 
appuntamento all’indirizzo 

ted.whiteside@unint.eu 

Political economy of Italy Antonio Magliulo 
Al termine delle lezioni o su 
appuntamento all’indirizzo 
antonio.magliulo@unint.eu 

Progettazione organizzativa e 
gestione delle risorse umane 
nelle PMI 

Pietro Colangelo 

Al termine delle lezioni o su 
appuntamento all’indirizzo 

pietro.colangelo@unint.eu oppure 
pietro.colangelo68@libero.it 

Relazioni internazionali e diritti 
umani 

Antonella Ercolani 
Al termine delle lezioni o su 
appuntamento all’indirizzo 

a.ercolani@unint.eu 
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Relazioni internazionali e diritti 
umani 

Danilo Breschi 
Al termine delle lezioni o su 
appuntamento all’indirizzo 

danilo.breschi@unint.eu 

Social media analysis Luciano Nieddu 
Al termine delle lezioni o su 
appuntamento all’indirizzo 
luciano.nieddu@unint.eu 

Start up e innovazione Beatrice Orlando 
Al termine delle lezioni o su 
appuntamento all’indirizzo 
beatrice.orlando@unint.eu 

Start up e innovazione Arturo Danesi 

Al termine delle lezioni o su 
appuntamento all’indirizzo 

arturo.danesi@unint.eu oppure 
arturo_danesi@yahoo.it 

Tecniche di bilancio (corso 
avanzato) 

Sara Trucco 
Al termine delle lezioni o su 
appuntamento all’indirizzo 
antonio.magliulo@unint.eu 

Tecniche di bilancio (corso 
avanzato) 

Marco G. Rizzo 
Al termine delle lezioni o su 
appuntamento all’indirizzo 

marco.rizzo@unint.eu 

 


